## Jurafachschaft Würzburg e.V. Domerschulstraße 16, 97070 Würzburg

fachschaft@jura.uni-wurzburg.de

## Verpflichtungserklärung Examenstermin: 2023/II

Hiermit verpflichte ich
(Name, Vorname)
(E-Mail-Adresse)
(Telefon)
mich, dem Verein Jurafachschaft Würzburg mindestens zwei getippte Protokolle meiner mündlichen staatlichen Examensprüfung bis zum 31. März 2023 auszuhändigen.
Als Sicherheit behält der Verein Fachschaft Jura von mir
20 Euro
ein, die ich nach Ablieferung der von mir geschriebenen Protokolle, jedoch <b>erst nach Ablauf</b> der Abgabefrist zurückerhalte, i.d.R. per Überweisung. Werden die Protokolle nicht bis zum 31. März 2023 dem Verein Jurafachschaft Würzburg ausgehändigt, so fällt die Sicherheitsgebühr an den Verein. Ist eine fristgerechte Abgabe des Protokolls per E-Mail nicht möglich, so ist der Postweg zu wählen (Datum des Poststempels). Eine Verzinsung der Sicherheitsleistung erfolgt nicht.
Die Protokolle werden von mir in <b>PDF-Format</b> und benannt nach dem <b>Prüfer</b> und <b>Fach</b> zurückgesendet. Sollte dies nicht in dem Format geschehen, behalten wir uns vor, das Pfand einzubehalten.
Ebenfalls verpflichte ich mich hiermit, die ausgehändigten Protokolle nicht an Dritte weiterzugeben. Mir ist bewusst, dass ein Zuwiderhandeln Schadensersatzansprüche der Fachschaft gegen mich auslösen kann.
Weiterhin verpflichte ich mich eine <b>Bearbeitungsgebühr in Höhe von 5 Euro</b> an den Verein Jurafachschaft Würzburg zu überweisen.
, den (Unterschrift)